UBND THÀNH PHỐ THỦY NGUYÊN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        / CV- GDĐT

Thủy Nguyên, ngày      tháng 5 năm 2025

V/v đẩy mạnh công tác phòng ngừa, xử lý

hoạt động sử dụng công nghệ cao, trên không
gian mạng để lừa đảo chiếm đoạt tài sản

Kính gửi: Hiệu trưởng các trưởng MN, TH, THCS

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Văn bản số

788/UBND-NCKTGS ngày 15/4/2025 về việc đẩy mạnh công tác phòng ngừa,

xử lý hoạt động sử dụng công nghệ cao, trên không gian mạng để lừa đảo

chiếm đoạt tài sản; thực hiện Công điện số 29/CĐ-TTg ngày 03/4/2025 của

Thủ tướng Chính phủ về việc đẩy mạnh công tác phòng ngừa, xử lý hoạt động

sử dụng công nghệ cao, trên không gian mạng để lừa đảo chiếm đoạt tài sản;

công văn số 2608/SGDĐT-TCHC ngày 29/4/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo

về việc đẩy mạnh công tác phòng ngừa, xử lý hoạt động sử dụng công nghệ

cao, trên không gian mạng để lừa đảo chiếm đoạt tài sản; (gửi kèm theo);

Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị hiệu trưởng các trường chỉ

đạo thực hiện một số nội dung trọng tâm sau:

1. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ được giao tại Văn bản số

126/SGDĐT-VP ngày 09/01/20251 về việc tăng cường phòng ngừa, xử lý hoạt

động lừa đảo chiếm đoạt tài sản sử dụng công nghệ cao, trên không gian mạng;

Tiếp tục triển khai quyết liệt, hiệu quả, thực chất các biện pháp phòng, chống

tội phạm lừa đảo chiếm đoạt tài sản, nhất là tội phạm sử dụng công nghệ cao,

lợi dụng không gian mạng.

2. Đổi mới công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức kỹ năng cơ bản về

an toàn thông tin mạng; phòng, chống lừa đảo trên không gian mạng cho toàn

thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học viên và người lao động tại đơn vị quản

lý.

Phòng GDĐT đề nghị hiệu trưởng các nhà trường chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

  TRƯỞNG PHÒNG

  Nguyễn Văn Năng

	bookmark6

		2025-05-05T10:14:32+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Năng <nguyenvannang@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-05T13:54:32+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-05T13:54:40+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-05T13:54:41+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!